
EKSPRES
INFORMACIJA

2024 m. birželio mėn.

Nr. 130



2 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

2  Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti II ketvirčio pašto mokos ženklai

3  Pašto mokos ženklų leidybos planas 2024 metams 

4  Europa. Povandeninė fauna ir flora

5  Lietuva pirmininkauja Europos Tarybos Ministrų Komitetui

6  Vaikų piešiniai. Mano augintinis

7  Didžiųjų burlaivių regata

8  Dainų šventei – 100 metų

9  Pašto vokai ir atvirukai

11  Pirmos dienos datos (PDA) ir Proginiai (PA) spaudai 

12  Spausdinama  

13  AB Lietuvos paštas siūlo  

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir apskaitos 
taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II skirsniu. Pašto 
ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, III ir IV 
skirsniais.

2024 04 26  EUROPA. POVANDENINĖ FAUNA IR FLORA

2024 05 17  LIETUVA PIRMININKAUJA EUROPOS TARYBOS MINISTRŲ KOMITETUI

2024 05 31  VAIKŲ PIEŠINIAI. MANO AUGINTINIS

2024 06 14  DIDŽIŲJŲ BURLAIVIŲ REGATA 

2024 06 28  DAINŲ ŠVENTEI – 100 METŲ

TURINYS

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA

IŠLEISTI II KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI



3 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS 
PLANAS 2024 METAMS 

Eil. 
Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko pavadinimas Išleidimo data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1. Baltų gentys. Aukštaičiai 2024 01 26
3-jų pašto 
ženklų serija

2. Lietuvos raudonoji knyga 2024 02 09 Pašto ženklas

3. Europa. Povandeninė fauna ir flora 2024 04 26
2-jų pašto 
ženklų serija

4. Lietuva pirmininkauja Europos Tarybos Ministrų Komitetui 2024 05 17 Pašto ženklas

5. Vaikų piešiniai. Mano augintinis 2024 05 31 Pašto ženklas

6. Didžiųjų burlaivių regata 2024 06 14 Pašto ženklas

7. Dainų šventei – 100 metų 2024 06 28
Blokas iš 
keturių pašto 
ženklų

8. Lietuvos filatelistų sąjungai – 100 metų 2024 07 19 Pašto ženklas

9. 2024 m. vasaros olimpinės žaidynės 2024 07 26 Pašto ženklas

10. Lietuvos kurortai. Birštonas 2024 08 09 Pašto ženklas

11. Lietuvos kultūros sezonas Prancūzijoje 2024 09 06 Pašto ženklas

12. Lietuvos paveldas. Dvarai 2024 09 20 Pašto ženklas

13. Pasaulinei pašto sąjungai – 150 metų 2024 10 04 Pašto ženklas

14. Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2024 11 29
2-jų pašto 
ženklų serija



4 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

EUROPA. POVANDENINĖ 
FAUNA IR FLORA 

Dail. D. Balakauskaitė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,5 mm. 
Nominalas – 1,70 €, 1,70 €. 
Lapelyje 10 (5x2) pašto ženklų. 
Tiražas – po 40 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Pašto ženklų serija „Europa“ yra tęstinė ir leidžiama 
kasmet nuo 1993 m.
Viename iš pašto ženklų įamžintas Plačiažnyplis 
vėžys aptinkamas gėlo, švaraus vandens 
telkiniuose, upėse ir ežeruose. Jis yra paplitęs visoje 
Europoje, tačiau Lietuvoje laikomas nykstančia 
rūšimi. Įdomus faktas – šios rūšies vėžys yra 
pavaizduotas ir Švenčionėlių miesto herbe.

Išleidimo data 2024-04-26
Nr. 895-896.

Mažažiedę vandens leliją Lietuvoje galima išvysti 
įvairiuose  stovinčiuose ar lėtai tekančiuose 
vandenyse. Ši gėlė kartais laikoma paprastosios 
vandens lelijos porūšiu. Ji žydi birželio – rugpjūčio 
mėnesiais.



5 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

Ant pašto ženklo yra pavaizduotas Lietuvos 
pirmininkavimo Europos Tarybos Ministrų komitetui 
progai sukurtas oficialus logotipas.
Lietuva Europos Tarybos Ministrų komitetui 
pirmininkaus nuo 2024 m. gegužės 17 iki lapkričio 
13 d. Tai – jau antrasis kartas, kuomet mūsų šalis 
pirmininkaus šiam komitetui. Pirmasis Lietuvos 
pirmininkavimas vyko 2001–2002 m.
Šia proga įvairūs Lietuvos pirmininkavimui skirti 
renginiai bei kultūrinė programa vyks Strasbūre, 
kuriame įsikūrusi pati Europos Taryba, ir Vilniuje. 
Europos Taryba yra 46 Senojo žemyno valstybes 
vienijanti organizacija, tarp kurios svarbiausių tikslų 

LIETUVA PIRMININKAUJA 
EUROPOS TARYBOS 
MINISTRŲ KOMITETUI 

Dail. A. Lubė, logotipo autorė – A. Gorbatova. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37,5x30 mm.
Nominalas – 1,70 €. 
Lape 50 (5x10) pašto ženklų. 
Tiražas – 20 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2024-05-17
Nr. 897.

yra žmogaus teisių, spaudos laisvės, susirinkimų 
laisvės, demokratijos apsauga ir įtvirtinimas. Ši 
organizacija padeda šalims narėms kovoje su 
korupcija ir terorizmu ir teisinių reformų vykdyme. 
Lietuva Europos Tarybos nare tapo 1993 m. 
gegužės 14 d.
Europos Tarybos Ministrų komitetas priima 
sprendimus dėl šios organizacijos politikos 
ir tvirtina jos biudžetą ir veiklos programą. Šį 
komitetą sudaro visų Europos Tarybos valstybių 
narių užsienio reikalų ministrai arba jų nuolatiniai 
diplomatiniai atstovai Strasbūre.



6 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

VAIKŲ PIEŠINIAI.  
MANO AUGINTINIS 

Autorė K. Čaiko, 10 metų. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37,5x30 mm. 
Nominalas – 1,55 €. 
Lape 50 (5x10) pašto ženklų. 
Tiražas – 20 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2024-05-31
Nr. 898.

Tai – buvusios Vilniaus darželio-mokyklos „Saulutė“ 
auklėtinės, dešimtmetės Kiros Čaiko kurtas pašto 
ženklas. Ji dalyvavo 2022 metų rudenį vykusiame 
konkurse, kurio metu 3-16 metų vaikai kviesti 
sukurti savąjį pašto ženklą tema „Mano augintinis“.



7 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

DIDŽIŲJŲ 
BURLAIVIŲ REGATA 

Dail. N. Vaišnorienė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,5 mm. 
Nominalas – 1,55 €. 
Lape 50 (10x5) pašto ženklų. 
Tiražas – 40 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2024-06-14
Nr. 899.

Didžiųjų burlaivių lenktynių „The Tall Ships Races“ 
starto uostu šįmet pirmą kartą istorijoje tapo 
Klaipėda. Į Lietuvos uostamiestį birželio 27-30 d. 
suplaukė didieji burlaiviai



8 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

DAINŲ ŠVENTEI –  
100 METŲ

Dail. I. Balakauskaitė. 
Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto bloko dydis – 112x97 mm, 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. 
Nominalas – 4x1,55 €. 
Tiražas – 7 000. 
Spausdino „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

Išleidimo data 2024-06-28
Nr. 900.

Tai pirmasis Lietuvoje pašto ženklų blokas su QR 
kodu, kurį nuskenavus atsiduriama oficialiame 
dainų šventės tinklalapyje www.dainusvente.lt. 
Autorė pašto  ženklų bloke panaudojo 
Lietuvos centrinio valstybės archyvo ir Lietuvos 
nacionalinio kultūros centro nuotraukas (LKAF 
05623, nuotraukos autorius Ramūnas Virkutis; 
FS041823, nuotraukos autorius Martynas 
Vidzbelis; FS031982 nuotraukos autorius Artūras 
Moisiejenko).
Tiek Lietuvoje, tiek ir Latvijoje bei Estijoje vykstančių 
Dainų švenčių tradiciją 2003 m. UNESCO pripažino 
vienu iš pasaulio žodinio ir nematerialaus paveldo 
šedevrų. 

Pirmoji visos Lietuvos dainų šventė įvyko prieš 
šimtą metų, 1924 m. rugpjūtį tuometėje sostinėje 
Kaune, Žaliakalnyje. Joje dalyvavo apie 3000 
dainininkų, o chorai sudainavo 36 dainas.
Laiku bėgant, dainų šventės darėsi vis populiaresnės 
ir gausesnės tiek dalyvių, tiek ir žiūrovų skaičiumi. 
Rekordiškas dalyvių skaičių užfiksuotas 2009 m. 
surengtoje XVIII Lietuvos tūkstantmečio dainų 
šventėje. Į ją atvyko daugiau kaip 40 tūkst. dalyvių 
(1570 kolektyvų), iš kurių buvo 25 tūkst. vaikų ir 
jaunimo, apie 1000 lietuvių atvyko iš 16 pasaulio 
šalių.



9 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI

EUROPA. POVANDENINĖ FAUNA IR FLORA 
Dail. D. Podluzhna. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 500 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.

LIETUVOS NARYSTEI NATO IR ES – 20 METŲ
Dail. J. Vaitkutė.Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 1800 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.
 



10 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO VOKAI IR ATVIRUKAI

DIDŽIŲJŲ BURLAIVIŲ REGATA 
Dail. N. Vaišnorienė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas – 500 vokų. Spausdino Baltijas Banknote, SIA, Latvija.



11 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) IR PROGINIAI (PA) SPAUDAI

2024 04 26 PDA „EUROPA. POVANDENINĖ FAUNA IR FLORA“. Vilnius
2024 04 26 PA „LIETUVOS NARYSTEI NATO IR ES – 20 METŲ“. Vilnius
2024 05 17 PDA „LIETUVA PIRMININKAUJA EUROPOS TARYBOS MINISTRŲ KOMITETUI“ Vilnius
2024 06 14 PDA „DIDŽIŲJŲ BURLAIVIŲ REGATA“. Klaipėda
2024 06 28 PDA „DAINŲ ŠVENTEI – 100 METŲ“. Vilnius



12 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

SPAUSDINAMA

LIETUVOS FILATELISTŲ SĄJUNGAI – 100 METŲ
Išleidimo data 2024-07-19
Nr. 901.

Autoriai A. Jankauskas ir A. Lubė. Kreidinis popierius. 
Ofsetas. Pašto ženklo dydis – 30x37,5 mm. 
Nominalas – 1,55 €. Lape 50 pašto ženklų. Tiražas 
– 25 000. Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, 
Latvija. 

2024 M. VASAROS OLIMPINĖS ŽAIDYNĖS
Išleidimo data 2024-07-26
Nr. 902.

Dail. T. Dragūnas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30x37,5 mm. Nominalas – 1,55 €. 
Lapelyje 10 (5x2) pašto ženklų. Tiražas – 25 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

LIETUVOS KURORTAI. BIRŠTONAS
Išleidimo data 2024-08-09
Nr. 903.

Dail. A. Lukjančukas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 37,50x30 mm. Nominalas – 1,55 
€. Lape 50 (5x10) pašto ženklų. Tiražas – 20 000. 
Spausdina „Baltijas Banknote SIA“, Latvija. 

LIETUVOS KULTŪROS SEZONAS PRANCŪZIJA
Išleidimo data 2024-09-06
Nr. 904.

Dail. Kūrybinė agentūra „Taktika studio“. Kreidinis 
popierius. Ofsetas. Ženklo dydis – 37,5x30 mm. 
Nominalas – 1,70 €. Lape 50 (5x10) pašto ženklų. 
Tiražas – 20 000. Spausdina „Baltijas Banknote 
SIA“, Latvija. 



13 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO

Metinius pašto ženklų rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220199 2014 30

220200 2015 33

220201 2016 28

220202 2017 33

220204 2018 39

220205 2019 27

220206 2020 30

220207 2021 25

220208 2022 33

220210 2023 59

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220197 2011 41,71 

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

220176
Lietuvos raudonoji knyga pašto žen-

kluose
57,34



14 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 130    |    www.lietuvospaštas.lt

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27

Bendros laidos:
Vatikano pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225018
Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 600 

metų 
1

Lenkijos pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225019
Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, 

paveikslo karūnavimui – 300 metų
1

225020
500-osios Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
ir Lenkijos karaliaus Žygimanto Augusto 

gimimo metinės
2

225021 Chotino mūšis (Lenkija) 2

225022 Chotino mūšis (Ukraina) 2

Liuksemburgo pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225023
Kaunas ir Ešas prie Alzeto –  
Europos kultūros sostinės

1,60

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti Lietu-
vos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, ženklintų vokų ir atvirukų, bei kitos filatelinės 
medžiagos.  

Užsakymus prašome siųsti adresu: 
AB Lietuvos paštas 
Komunikacijos departamentas J. Balčikonio g. 3, 03500 Vilnius 
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti el. parduotuvėje: http://eparduotuve.post.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt Informacija teikiama tel.: 8 700 5540


